ПРОЕКТ
Договор о задатке
«___» ____________ 2018 года,

город _____________________
              Конкурсный управляющий ООО «РиС» Поверинов Олег Анатольевич, именуемый в дальнейшем Организатор торгов, действующий на основании решения Арбитражного суда Ульяновской области от 07.10.2014 г. по делу № А72-2183/2014, Положения о порядке, о сроках и об условиях продажи дебиторской задолженности ООО «РиС» от 08.02.2018 г., с одной стороны, и ___________________________________________________________________________, именуемое(ый) в дальнейшем Заявитель, в лице ________________________________________, действующего на основании _________________________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны,, заключили настоящий договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем.
1. Предмет Договора

1.1 Заявитель подтверждает своё намерение принять участие в открытых торгах в форме аукциона с открытой формой представления предложений о цене следующего имущества ООО «РиС» (ОГРН 1047300100759; ИНН 7302027097; 433513, Ульяновская обл., г.Димитровград, ул.Западная, 20):

Лот №1: дебиторская задолженность ООО «Идеал», физических лиц из списка лицевых счетов, предоставленного расчётным центром ДФ ООО «РИЦ» по состоянию на 31.10.2014 г. (всего 660 лиц), на общую сумму 9890559,26 руб. (далее по тексту – Торги).
1.2 Заявитель в подтверждение своего намерения принять участие в Торгах обязуется внести (перечислить) задаток.

1.3 В рамках Договора Стороны руководствуются Положением о порядке, о сроках и об условиях продажи дебиторской задолженности ООО «РиС» от 08.02.2018 г, сообщением № ______, опубликованном в газете «Коммерсантъ» от __.__.____ г. (далее по тексту – Сообщение).

1.4 Сумма задатка составляет 392854 (триста девяносто две тысячи восемьсот пятьдесят четыре) рубля 20 копеек и вносится Заявителем на специальный банковский счёт со следующими реквизитами: ООО «РиС», ИНН 7302027097, р/с 40702810469000006425 в Ульяновском отделении № 8588 ПАО Сбербанк, к/с 30101810000000000602, БИК 047308602 (далее по тексту – Счёт).
1.5 В случае признания Заявителя победителем Торгов, а также в случае заключения ООО «РиС» договора купли-продажи с Заявителем как с единственным участником Торгов, сумма внесённого Заявителем задатка засчитывается в цену покупки лота №1.

2. Внесение задатка

2.1 Заявитель вносит (перечисляет) сумму задатка в срок, обеспечивающий поступление денежных средств на Счёт не позднее даты окончания срока приёма заявок, указанного в Сообщении. Задаток считается внесённым с даты поступления всей суммы задатка на Счёт.
2.2 В случае непоступления суммы задатка на Счёт в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными, и Заявитель к участию в Торгах не допускается.

3. Порядок возврата и удержания задатка

3.1 В случае когда Заявитель принял участие в Торгах, но по результатам Торгов не был признан победителем, а также при признании Торгов несостоявшимися, кроме случая заключения ООО «РиС» договора купли-продажи с Заявителем как с единственным участником Торгов, сумма внесенного Заявителем задатка возвращается Организатором торгов Заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подведения итогов Торгов (при наличии у Организатора торгов сведений о банковских реквизитах Заявителя для возврата ему задатка). Заявитель обязан незамедлительно письменно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не несёт ответственности за нарушение установленных Договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не сообщил Организатору торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.2 В случае недопущения Заявителя к участию в Торгах Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесённого Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подведения итогов Торгов.

3.3 В случае отзыва Заявителем заявки на участие в Торгах до момента признания его участником Торгов Организатор торгов возвращает сумму внесённого Заявителем задатка в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня поступления от Заявителя уведомления об отзыве заявки.

3.4 В случае отмены Торгов Организатор торгов возвращает сумму внесённого Заявителем задатка в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты подписания протокола об отмене Торгов.

3.5 Внесённый задаток не возвращается Заявителю в случае, если Заявитель, признанный победителем Торгов, либо при признании Торгов несостоявшимися, являющийся единственным участником Торгов:
– отказывается или уклоняется от подписания договора купли-продажи дебиторской задолженности (цессии) после проведения Торгов;
– не исполняет обязательства по договору купли-продажи дебиторской задолженности (цес-

   сии), в том числе не производит окончательный расчёт в установленный срок.
4. Заключительные положения

4.1 Договор действует с даты подписания до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
4.2 Возможные споры и разногласия в ходе исполнения Договора разрешаются путём переговоров либо в судебном порядке.
4.3 Договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из Сторон.
4.4 Возможные изменения и дополнения к Договору должны быть оформлены письменно
5. Адреса и реквизиты Сторон

5.1 Организатор торгов: конкурсный управляющий ООО «РиС» Поверинов Олег Анатольевич; 432008, г.Ульяновск, ул.Автозаводская, д.33/6, кв.16; ИНН 732706926109; СНИЛС 035-901-252-34.

5.2 Заявитель: ______________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
6. Подписи Сторон
6.1 Организатор торгов:                                                                           6.2 Заявитель:

____________ О.Поверинов                                                                     ____________ _.__________
                   МП                                                                                                               МП
- 2 -